Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е

от 27.12.2024 № 2167
г. Пестово

О внесении изменений
в Положение о порядке разме-
щения нестационарных
торговых объектов на террито-
рии Пестовского муниципаль-
ного округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке размещения нестационарных

торговых объектов на территории Пестовского муниципального округа,
утвержденного постановлением Администрации муниципального округа от
21.05.2024 № 767 (далее Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.6. раздела 1 «Общие положения» изложить в редакции:
«1.6. Установить следующие переходные положения для собственни-

ков нестационарных торговых объектов, осуществляющих свою деятель-
ность а основании договоров о предоставлении права на размещение неста-
ционарного торгового объекта на территории Пестовского муниципального
округа (далее договор), заключенных до утверждения правил размещения и
оформления нестационарных торговых объектов на территории города Пе-
стово (дизайн-код) (далее Правила) и действующих на день его утверждения,
срок действия которых истекает:

- в 2025 году - собственники нестационарных торговых объектов име-
ют право заключить новый договор без проведения аукциона со сроком дей-
ствия на 7 лет при условии соответствия нестационарных торговых объектов
требованиям, установленным Дизайн-кодом»;

- после 2025 года - собственники нестационарных торговых объектов
имеют право продлить действие договора сроком на 7 лет при условии при-
ведения нестационарных торговых объектов в соответствие с Дизайн-кодом»
до 31 декабря 2025 года».

1.2. В пункте 2.5. раздела 2 «Порядок проведения Аукциона на право
размещения нестационарных торговых объектов» абзац 8 изложить в
редакции:

«подписывает протокол приема заявок в течение трёх рабочих дней со
дня окончания срока приема заявок».

2.Опубликовать постановление в муниципальной газете
«Информационный вестник Пестовского муниципального округа» и
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации
муниципального округа                          С. Б. Виноградова

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ